[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

26 февраля 2021 года

№ 52

с. Чара

Об оплате труда работников, осуществляющих хозяйственное и техническое обеспечение учреждений культуры Каларского муниципального округа Забайкальского края
В соответствии со статьями 135, 144 Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 30 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, Совет Каларского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Утвердить прилагаемое положение об оплате труда работников, осуществляющих хозяйственное и техническое обеспечение учреждений культуры Каларского муниципального округа Забайкальского края;
2. Со дня вступления в силу настоящего решения отменить следующие муниципальные правовые акты:

решение Совета сельского поселения «Чапо-Ологское» от 24 марта 2011 года  № 04 «Об утверждении Положения по оплате и стимулировании труда работников муниципального учреждения культуры Чапо-Ологского библиотечного культурно-досугового центра»;
решение Совета сельского поселения «Чарское» от 18 августа 2011 года № 14 «Об утверждении Положения по оплате и стимулированию труда работников муниципального учреждения культуры Кюсть-Кемдинского библиотечного культурно-досугового центра;

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2021 года.

Глава Каларского муниципального

округа Забайкальского края

Климович С.А.
УТВЕРЖДЕНО:
решением Совета муниципального района «Каларский район» от 26.02.2021 г. №52
Положение об оплате труда работников, осуществляющих хозяйственное и техническое обеспечение учреждений культуры Каларского муниципального округа Забайкальского края
1. Настоящим положением определен порядок оплаты труда работников, осуществляющих хозяйственное и техническое обеспечение учреждений культуры Каларского муниципального округа Забайкальского края (далее по тексту – Работники).
Оплата труда работников состоит из должностного оклада, а так же из иных дополнительных выплат. Должностные оклады работникам устанавливаются в соответствии с приложением.

Представителем нанимателя (работодателем) для работников является глава Каларского муниципального округа Забайкальского края. Заработная плата выплачивается за счет бюджета Каларского муниципального округа Забайкальского края.

При приеме на работу, изменений условий труда для каждого работника правовым актом представителя нанимателя (работодателем) устанавливается оплата труда с конкретными доплатами и надбавками.

Заработная плата работникам выплачивается не реже чем через каждые полмесяца в день, установленный правилами внутреннего трудового распорядка, коллективным договором или трудовым договором не позднее 15 календарных дней со дня окончания периода, за который она начислена, перечислением на его лицевой счет, открытый в кредитной организации.

При выплате заработной платы работнику выдается расчетный лист, содержащий информацию о составных частях заработной платы, причитающейся ему за соответствующий период, размерах произведенных удержаний, а также общей денежной сумме, Заработная плата работнику выплачивается за счет средств бюджета Каларского муниципального округа Забайкальского края исключительно в денежной форме в валюте Российской Федерации.

Индивидуальные трудовые споры по вопросам оплаты труда рассматриваются в установленном законодательством порядке.

2. К дополнительным выплатам относятся:

- стимулирующие выплаты;
- компенсационные выплаты;

- иные выплаты.

3. За работу в выходные и нерабочие праздничные дни оплата труда производится не менее чем в двойном размере с учетом всех установленных доплат и надбавок. По желанию работника, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит.

4. За работу в ночное время (в период с 22 часов до 06 часов)  оплата труда повышается на 35 процентов часовой тарифной ставки (должностного оклада) за каждый час работы в ночное время.
5. Сторожам (здания с печным отоплением) оплата труда повышается на 15 процентов в отопительный период за работу истопника.

6. Доплата до уровня минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом, производится работникам, месячная заработная плата которых по основной работе при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом всех выплат, предусмотренных действующим законодательством, ниже минимального размера оплаты труда. Размер доплаты для каждого работника определяется как разница между минимальным размером оплаты труда и размером начисленной заработной платы данного работника по основной работе за соответствующий период времени.

Доплата производится в пределах фонда заработной платы.
7 Иные выплаты производятся в соответствии с трудовым законодательством в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

8. Фонд оплаты труда работников формируется с учетом районного коэффициента и надбавок за работу в местностях с тяжелыми климатическими условиями в соответствии с действующим законодательством.

9. Должностные оклады работников индексируются одновременно с индексацией должностных окладов работников, работающих в муниципальных учреждениях, финансируемых из бюджета Каларского муниципального округа Забайкальского края.

Приложение к положению об оплате труда работников, осуществляющих хозяйственное и техническое обеспечение учреждений культуры Каларского муниципального округа Забайкальского края
Размеры должностных окладов работников, осуществляющих хозяйственное и техническое обеспечение учреждений культуры Каларского муниципального округа Забайкальского края

	Наименование должностей
	Должностной оклад (в рублях)

	Уборщик служебных помещений
	5069

	Сторож
	5069